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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 19,584,469.33 0.00115,943,394.06

INSTITUCIONALES 34,327,112.57 17,306,957.96 0.0024,379,001.77

P Fortalecimiento Empresarial 34,327,112.57 17,306,957.9624,379,001.77 0.00

A Micro, pequeñas y medianas empresas 34,327,112.57 17,306,957.9624,379,001.77 0.00

C Desarrollo Social 34,327,112.57 17,306,957.9624,379,001.77 0.00

03 BANCHIAPAS 34,327,112.57 17,306,957.9624,379,001.77 0.00

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

838,341.49 401,076.65567,959.76 0.00

A001

838,341.49 401,076.65

Desarrollo informático.                                                                                                                                                                                                                                   

301-210301-
C04-01

Coordinar el manejo de los recursos 
informáticos y la sistematización de la 
información generada en Banchiapas.
Coordinar los recursos informáticos                                             

Acciones realizadas                                                             

Total de acciones requeridas                                                    
/

191.00 191.00

164.00

85.86% 85.86%191.00 0

11.00

11.00

75.00

50.00

63.00

63.00

42.00

100.00%

0.00

Desarrollar y actualizar sistemas y página 

Web.                                 

Actualizaciones efectuadas.                                                     

Actualizaciones programadas.                                                    
/

3.00 3.00

3.00

100.00% 100.00%3.00 0

1.00

1.00

0.00

0.00

1.00

2.00

1.00

100.00%

0.00

567,959.76 0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 1,068,841.86 558,734.15717,436.48 0.00

A001

1,068,841.86 558,734.15

Brindar asistencia jurídica a las áreas 
administrativas.                                                                                                                                                                                                  

717,436.48 0.00
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211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 19,584,469.33 0.00115,943,394.06

INSTITUCIONALES 34,327,112.57 17,306,957.96 0.0024,379,001.77

301-210301-
C04-01

Brindar la asesoria e instrumentos 
legales que fundamenten la actuación de 
los sujetos de financiamiento y órganos 
administrativos de BANCHIAPAS.      
Asesoria jurídica integral.                                                     

Número de  asesorias proporcionadas.                                            

Total de asesorias programadas.                                                 
/

40.00 40.00

48.00

120.00% 120.00%40.00 0

10.00

10.00

10.00

8.00

10.00

11.00

10.00

100.00%

0.00

Elaboración de diversos documentos 

jurídicos-administrativos                    

Número de proyectos realizados                                                  

Total de proyectos programados                                                  
/

118.00 118.00

210.00

177.97% 177.97%118.00 0

17.00

19.00

36.00

70.00

47.00

54.00

18.00

100.00%

0.00

C14 Crédito e inversión popular 10,159,061.64 6,131,614.499,094,489.02 0.00

A001

10,159,061.64 6,105,440.51

Apoyo para la creación y fortalecimiento de 
empresas urbanas.                                                                                                                                                                                             

301-210301-
C04-01

Promover financiamiento para personas 
físicas, grupos de trabajo y empresas 
sociales en zonas urbanas.
Porcentaje de servicios financieros 

otorgados

Número de servicios financieros otorgados

Total de servicios financieros programados
/

15,261.00 9,500.00

0.00

0.00% 0.00%9,500.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

3,800.00

0.00

5,700.00

62.25%

0.00

Acciones de validación de empresas 
sociales urbanas                             

No de empresas sociales urbanas 
apoyadas con proy. validados                    
No de empresas sociales urbanas 
solicitantes de financiamien                    

/

250.00 200.00

189.00

94.50% 75.60%200.00 0

0.00

0.00

70.00

0.00

80.00

189.00

50.00

80.00%

0.00

Validación de apoyos entregados a través 

de los módulos                         

Financiamientos otorgados                                                       

Total de financiamientos solicitados                                            
/

75,000.00 75,000.00

26,155.00

34.87% 34.87%75,000.00 0

18,750.00

14,262.00

18,750.00

11,893.00

18,750.00

0.00

18,750.00

100.00%

0.00

8,627,619.87 0.00
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211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 19,584,469.33 0.00115,943,394.06

INSTITUCIONALES 34,327,112.57 17,306,957.96 0.0024,379,001.77

A002

0.00 26,173.98

Fortalecimiento de las actividades 

económicas de locatarios y pequeños 
comerciantes.                                                                                                                                                                      

301-210301-
C04-01

Locatarios y pequeños comerciantes 
obtienen una alta y adecuada oferta de 
financiamiento.
Indice de financiamientos validados                                             

Número de financiamientos validados                                             

Número de financiamientos programados                                           
/

20,000.00 15,000.00

19,142.00

127.61% 95.71%15,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

7,000.00

0.00

8,000.00

75.00%

0.00

Porcentaje de municipios con modulos 

Banchiapas establecidos                    

Número de municipios con modulos 

Banchiapas                                     
Número de municipios sin modulos 

Banchiapas                                     

/

95.00 47.00

37.00

78.72% 38.95%47.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

23.00

2.00

24.00

49.47%

0.00

466,869.15 0.00

D02 Dar apoyos financieros. 1,143,793.52 917,739.43936,440.96 0.00

A001

1,143,793.52 917,739.43

Promover y facilitar el acceso al 

financiamiento y formación de instrumentos 

financieros.                                                                                                                                                                 

301-210301-
C04-01

Fomentar el financiamiento para el 
desarrollo empresarial e intermediarios 
financieros populares.
Gestionar fuentes de financiamiento.                                            

Gestorias efectuadas.                                                           

Total de Gestorias programadas.                                                 
/

14.00 14.00

21.00

150.00% 150.00%14.00 3

3.00

10.00

4.00

4.00

4.00

4.00

3.00

100.00%

0.00

Reuniones para concertar y difundir el 

financiamiento.                          

Reuniones celebradas.                                                           

Total de reuniones programadas.                                                 
/

71.00 71.00

68.00

95.77% 95.77%71.00 0

15.00

12.00

20.00

20.00

20.00

20.00

16.00

100.00%

0.00

Visitas de seguimiento.                                                         

Visitas de seguimiento realizadas.                                              

Total de visitas de seguimiento 
programadas.                                    

/

155.00 80.00

80.00

100.00% 51.61%80.00 0

15.00

15.00

25.00

25.00

25.00

25.00

15.00

51.61%

0.00

936,440.96 0.00
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(A)
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D / A

PROGR.
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211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 19,584,469.33 0.00115,943,394.06

INSTITUCIONALES 34,327,112.57 17,306,957.96 0.0024,379,001.77

F01 Financiamiento y fomento a sectores 

productivos

1,926,394.35 919,365.131,308,288.52 0.00

A001

1,926,394.35 919,365.13

Promover y facilitar el acceso al 

financiamiento y la formación de 

instrumentos financieros rurales.                                                                                                                                                      

301-210301-
C04-01

Promover y ofertar financiamiento a 
empresas sociales en zonas rurales.

Acciones de financiamiento a empresas 

rurales                                   

Número de empresas sociales rurales con 

financiamiento                          
Número de empresas sociales rurales 

solicitantes                                

/

428.00 183.00

937.00

512.02% 218.93%183.00 0

0.00

415.00

63.00

0.00

60.00

0.00

60.00

42.76%

0.00

Atención a muncipios prioritarios                                               

Número de municipios prioritarios atendidos                                     

Número de municipios prioritarios en el 

Estado                                  

/

60.00 55.00

55.00

100.00% 91.67%55.00 4

41.00

41.00

10.00

5.00

4.00

8.00

0.00

91.67%

0.00

1,308,288.52 0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

5,781,000.10 2,607,976.873,296,159.87 0.00

A001

3,073,958.16 1,440,942.75

Difundir un adecuado financiamiento y 

contribuir al desarrollo de las micro, 

pequeñas y medinas empresas.                                                                                                                                                 

301-210301-
C04-01

Contribuir al fortalecimiento y desarrollo 
de las micro, pequeñas y medianas 
empresas.
Fortalecimiento para el desarrollo de las 

Mipymes                               

No de empresas asesoradas con acceso al 

financiamiento                          
Número de solicitudes recepcionadas                                             

/

68.00 20.00

0.00

0.00% 0.00%20.00 1

0.00

0.00

6.00

0.00

8.00

0.00

6.00

29.41%

0.00

1,718,416.48 0.00
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D / A

PROGR.
C / A
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211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 19,584,469.33 0.00115,943,394.06

INSTITUCIONALES 34,327,112.57 17,306,957.96 0.0024,379,001.77

A002

2,707,041.94 1,167,034.12

Fortalecimiento de las capacidades para el 

desarrollo de organizaciones y grupos de 
trabajo, vulnerables y excluidas.                                                                                                                                     

301-210301-
C04-01

Lograr una alta capacidad empresarial de 
organizaciones, grupos de pequeños 
productores y emprendedores urbanos y 
rurales.
Atención en municipios prioritarios.                                            

Número de municipios prioritarios 

atendidios                                    
Total de municipios prioritarios en el Estado                                   

/

60.00 29.00

37.00

127.59% 61.67%29.00 3

0.00

10.00

9.00

10.00

10.00

17.00

10.00

48.33%

0.00

Acciones de fortalecimiento a empresas 

sociales                                 

Empresas atendidas con acciones de 

capacitación                                 
Empresas que solicitan acciones de 

capacitación                                 

/

50.00 45.00

77.00

171.11% 154.00%45.00 4

0.00

2.00

25.00

33.00

20.00

37.00

0.00

90.00%

0.00

1,577,743.39 0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 13,409,679.61 5,770,451.248,458,227.16 0.00

A001

13,409,679.61 5,770,451.24

Administrar y conducir los recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                    

301-210301-
C04-01

Incrementar la productividad en los 
servicios financieros, materiales, 
humanos y de planeación.
Desempeño de las actividades 

administrativas y financieras.                     

Número de informes enviados.                                                    

Total de informes requeridos.                                                   
/

44.00 44.00

43.00

97.73% 97.73%44.00 0

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

10.00

11.00

100.00%

0.00

Analizar la operatividad de los proyectos.                                      

Número de proyectos autorizados                                                 

Total de seguimientos realizados                                                
/

9.00 9.00

8.00

88.89% 88.89%9.00 0

2.00

1.00

2.00

2.00

2.00

2.00

3.00

100.00%

0.00

8,458,227.16 0.00
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211 01  BANCHIAPASORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 164,327,112.57 19,584,469.33 0.00115,943,394.06

INSTITUCIONALES 34,327,112.57 17,306,957.96 0.0024,379,001.77

Director General

Lic. Francisco Abardía Moros


